
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 체육지원과

부서: 체육지원과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

체육지원과 21,520,224 17,509,883 4,010,341

기 1,226,821

도 1,416,289

군 18,877,114

전문 및 생활체육 육성 5,886,549 5,894,759 △8,210

기 238,070

도 7,209

군 5,641,270

생활체육 육성 1,756,493 1,564,087 192,406

기 238,070

도 7,209

군 1,511,214

생활체육 운영지원 275,400 283,200 △7,800

201 일반운영비 14,240 14,240 0

01 사무관리비 14,240 14,240 0

○일반수용비 10,400

○급량비 3,840

202 여비 9,000 10,800 △1,800

01 국내여비 9,000 10,800 △1,800

○체육행사 업무추진
9,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○체육관련 업무 추진 4,000

307 민간이전 248,160 208,160 40,000

02 민간경상사업보조 248,160 208,160 40,000

○경상남도 생활체육대축전 출전
170,000

○노인생활체육 지원 30,000

○체육꿈나무 육성 지원 40,000

○체육동호회 시설사용료 지원
8,160

생활체육활동 육성지원 44,445 119,375 △74,930

도 2,889

군 41,556

307 민간이전 44,445 49,375 △4,930

도 2,889

군 41,556

02 민간경상사업보조 14,445 0 14,445

○생활체육교실 운영 7,245

도 1,449

군 5,796

○생활체육프로그램 운영 7,200

10,400,000원

8,000원*4명*120일

150,000원*5명*12월

4,000,000원

170,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

8,160,000원

7,245,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 1,440

군 5,760

04 민간행사사업보조 30,000 49,375 △19,375

○제18회 합천군 생활체육대회 지원
30,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 455,896 378,290 77,606

기 173,013

군 282,883

307 민간이전 455,896 378,290 77,606

기 173,013

군 282,883

02 민간경상사업보조 455,896 378,290 77,606

○일반생활체육지도자 배치사업 급여
344,223

기 172,111

군 172,112

○일반생활체육지도자 지도활동 보험료
1,804

기 902

군 902

○일반생활체육지도자 활동지원
109,869

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 78,872 74,938 3,934

기 31,457

군 47,415

307 민간이전 78,872 74,938 3,934

기 31,457

군 47,415

02 민간경상사업보조 78,872 74,938 3,934

○어르신생활체육지도자 배치사업 급여
62,586

기 31,293

군 31,293

○어르신생활체육지도자 지도활동 보험료
328

기 164

군 164

○어르신생활체육지도자 활동지원
15,958

스포츠강좌이용권 지원사업 48,000 73,338 △25,338

기 33,600

도 4,320

군 10,080

301 일반보전금 48,000 73,338 △25,338

기 33,600

30,000,000원

2,607,750원*11명*12월

164,000원*11명

109,869,000원

2,607,750원*2명*12월

164,000원*2명

15,958,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

도 4,320

군 10,080

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 48,000 73,338 △25,338

○스포츠강좌이용권 지원사업
48,000

기 33,600

도 4,320

군 10,080

합천벚꽃마라톤대회 지원 250,000 225,000 25,000

307 민간이전 250,000 225,000 25,000

04 민간행사사업보조 250,000 225,000 25,000

○벚꽃마라톤대회 보조(금고협력사업비 포함
) 250,000

체육단체 운영지원 603,880 409,946 193,934

307 민간이전 603,880 409,946 193,934

03 민간단체법정운영비보조 603,880 409,946 193,934

○합천스포츠클럽 운영 지원
270,000

○학교연계형(한종목) 스포츠클럽 운영 지원
20,000

○체육회 운영 지원 313,880

전문체육진흥 4,076,776 4,264,392 △187,616

전국규모 체육대회 유치지원 2,490,776 2,835,392 △344,616

101 인건비 15,776 15,392 384

04 기간제근로자등보수 15,776 15,392 384

○체육행사 준비 인부임
15,776

201 일반운영비 85,000 90,000 △5,000

01 사무관리비 15,000 20,000 △5,000

○전국규모 체육행사 운영물품 및 홍보물품
구입 15,000

03 행사운영비 70,000 70,000 0

○전국단위 체육행사 현수막 제작
20,000

○전국 힐링 특산물 판매부스 설치
30,000

○행사개최 시설장비 임차
20,000

307 민간이전 2,350,000 2,690,000 △340,000

04 민간행사사업보조 2,350,000 1,620,000 730,000

○2024 춘계 전국고등 축구대회 지원
530,000

○2024 추계 전국고등 축구대회 지원
530,000

48,000,000원

250,000,000원

270,000,000원

20,000,000원

313,880,000원

78,880원*10명*20회

15,000,000원

1,000,000원*20회

30,000,000원

20,000,000원

530,000,000원

530,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

○제32회 여왕기 전국여자축구대회 지원
430,000

○전국대학 동아리 축구대회
150,000

○전국유소년클럽축구대회 지원
165,000

○전국 및 도단위 체육행사 지원
250,000

○전지훈련 유치 295,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○체육행사 관련 시설물 정비
20,000

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

○체육행사 관련 시설물 설치
20,000

직장운동경기부 지원 320,000 320,000 0

301 일반보전금 320,000 320,000 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 320,000 320,000 0

○군청 육상부 운영 320,000

체육 대회 지원 776,000 704,000 72,000

307 민간이전 776,000 704,000 72,000

02 민간경상사업보조 696,000 704,000 △8,000

○경남도민체전출전 지원
330,000

○군민체육대회 행사지원 31,000

○읍면단위 체육행사 지원
104,000

○협회별 체육행사 지원 60,000

○군민 건강걷기 대회 지원
51,000

○하찬석국수배 영재바둑대회 지원
120,000

04 민간행사사업보조 80,000 0 80,000

○수려한합천배 전국그라운드 골프대회
40,000

○수려한합천배 전국 초청게이트볼 대회
40,000

유소년 체육 육성지도 490,000 405,000 85,000

307 민간이전 490,000 405,000 85,000

02 민간경상사업보조 490,000 405,000 85,000

○유소년 체육 육성지도 40,000

○합천FC U12 운영지원 70,000

○합천FC U15 운영지원 25,000

○합천FC U18 운영지원 275,000

430,000,000원

150,000,000원

165,000,000원

250,000,000원

295,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

320,000,000원

330,000,000원

31,000,000원

104,000,000원

60,000,000원

51,000,000원

120,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

70,000,000원

25,000,000원

275,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 전문 및 생활체육 육성
단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

○야로베이스볼클럽 U15 운영지원
30,000

○야로베이스볼클럽 운영지원
50,000

스포츠마케팅 활성화 53,280 66,280 △13,000

스포츠마케팅 추진 53,280 66,280 △13,000

201 일반운영비 47,880 57,880 △10,000

01 사무관리비 47,880 57,880 △10,000

○스포츠마케팅 및 전국규모대회 유치지원
5,000

○경남FC 홈구장 LED광고(18경기)
25,000

○홍보물품 제작 15,000

○급량비 2,880

202 여비 5,400 8,400 △3,000

01 국내여비 5,400 8,400 △3,000

○스포츠마케팅 업무추진
5,400

장애인 체육활성화 204,467 66,240 138,227

기 38,751

도 9,080

군 156,636

장애인 복지증진 204,467 66,240 138,227

기 38,751

도 9,080

군 156,636

장애인 체육활성화 지원 204,467 66,240 138,227

기 38,751

도 9,080

군 156,636

301 일반보전금 33,000 0 33,000

기 23,100

도 2,970

군 6,930

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 33,000 0 33,000

○장애인 스포츠강좌이용권 지원
33,000

기 23,100

도 2,970

군 6,930

307 민간이전 171,467 66,240 105,227

기 15,651

도 6,110

군 149,706

30,000,000원

50,000,000원

5,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

8,000원*3명*120일

150,000원*3명*12월

33,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 장애인 체육활성화
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 75,548 66,240 9,308

○장애인 체육동아리 지원
12,220

도 6,110

군 6,110

○장애인 체육행사 지원 26,240

○장애인 생활체육지도자 인건비
37,088

기 15,651

군 21,437

03 민간단체법정운영비보조 95,919 0 95,919

○장애인체육회 사무국 운영비
95,919

생활체육 육성 15,411,288 11,507,775 3,903,513

기 950,000

도 1,400,000

군 13,061,288

체육시설 관리 4,087,888 5,276,375 △1,188,487

기 950,000

군 3,137,888

합천체육관 관리 628,668 570,280 58,388

307 민간이전 598,668 473,280 125,388

05 민간위탁금 598,668 473,280 125,388

○합천체육관 위탁운영
598,668

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

○합천체육관 노후시설물 교체
30,000

체육공원 관리 1,329,231 1,511,084 △181,853

101 인건비 323,151 315,284 7,867

04 기간제근로자등보수 323,151 315,284 7,867

○생활체육공원 관리 인부임 187,087

―기본급 138,829

―주휴수당 27,766

―4대보험료 20,492

○합천야구장 및 핫들생태공원 파크골프장
시설물 관리 인부임 136,064

―기본급 100,967

―주휴수당 20,194

―4대 보험료 14,903

201 일반운영비 431,080 410,800 20,280

01 사무관리비 17,928 17,928 0

○일반수용비 6,000

12,220,000원

26,240,000원

37,087,200원

95,918,070원

49,889,000원*12월

30,000,000원

78,880원*11명*160일

78,880원*11명*32일

166,595,000원*12.3%

78,880원*8명*160일

78,880원*8명*32일

121,161,000원*12.3%

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○체육공원 내 화장실 관리용품구입
4,800

○체육공원 관리 쓰레기 봉투구입
7,128

02 공공운영비 413,152 392,872 20,280

○공공요금 및 제세 383,040

―체육공원 전기요금 159,840

―군민체육공원 축구장 조명탑 전기요금
84,000

―합천야구장 전기요금
1,200

―용주체육공원 축구장 조명탑 전기요금
21,600

―가회체육공원 축구장 조명탑 전기요금
8,400

―합천체육관,게이트볼장 상하수도사용료
108,000

○연료비 4,992

○시설장비유지비 25,120

―잔디깎이 기계부품 교체
5,000

―가회체육공원 전기안전관리대행 수수료
1,560

―합천체육관 승강기 안전관리대행 수수료
2,640

―군민체육공원 전기안전관리대행 수수료
5,400

―용주체육공원 전기안전관리대행 수수료
1,680

―체육공원 이동식 화장실 분뇨수거
3,840

―스프링클러 부품 교체 5,000

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

○체육공원 가로등 소모품구입
2,000

○체육공원 조경수관리 비료구입
5,000

○체육공원 잔디관리 약재구입
5,000

○테니스장, 족구장관리 소모품구입
3,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○생활체육 동호인 단체 전기요금 지원
30,000

401 시설비및부대비 530,000 740,000 △210,000

400,000원*12월

1,320원*50매*9개소*12월

159,840,000원

7,000,000원*12월

100,000원*12월

1,800,000원*12월

700,000원*12월

9,000,000원*12월

4,992,000원

5,000,000원

130,000원*12월

220,000원*12월

450,000원*12월

140,000원*12월

80,000원*4개소*12월

5,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

01 시설비 530,000 738,020 △208,020

○체육공원 잔디관리 50,000

○군민체육공원 시비 및 방제
20,000

○함벽루체육공원 주변정비
20,000

○체육공원 수목관리 20,000

○체육공원 풀베기작업 20,000

○면 체육공원 노후시설 보수(10개소)
200,000

○합천야구장 주변정비 20,000

○핫들생태공원 파크골프장정비
60,000

○군민체육공원 전력증설 사업
120,000

공설운동장 관리 229,989 1,295,011 △1,065,022

101 인건비 17,009 16,595 414

04 기간제근로자등보수 17,009 16,595 414

○공설운동장 관리 인부임 17,009

―기본급 12,621

―주휴수당 2,525

―4대보험료 1,863

201 일반운영비 123,780 96,740 27,040

01 사무관리비 14,440 0 14,440

○일반수용비 10,000

○급량비 3,840

○피복비(공무직) 600

02 공공운영비 109,340 96,740 12,600

○공공요금및제세 84,000

―공설운동장 전기요금
52,800

―공설운동장 상하수도사용료
15,600

―합천군탁구장 전기요금
15,600

○시설장비유지비 25,340

―공설운동장 승용식 잔디깎이 수리
1,500

―공설운동장 전기안전관리대행 수수료
5,400

―합천군탁구장 전기안전관리대행 수수료
1,560

―공설운동장 승강기 안전관리대행 수수료
4,800

―공설운동장 전광판 유지관리
2,000

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

120,000,000원

78,880원*1명*160일

78,880원*1명*32일

15,146,000원*12.3%

10,000,000원

8,000원*4명*120일

200,000원*3명

4,400,000원*12월

1,300,000원*12월

1,300,000원*12월

1,500,000원

450,000원*12월

130,000원*12월

400,000원*12월

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

―공설운동장 소방안전관리대행 수수료
4,800

―합천게이트볼 승강기 안전관리대행 수수
료 2,640

―합천게이트볼장 소방안전관리대행 수수
료 2,640

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

○체육시설 관리 업무추진
7,200

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○공설운동장 잔디관리 약재구입
10,000

○공설운동장 라인도색 페인트 구입
2,000

401 시설비및부대비 70,000 1,169,676 △1,099,676

01 시설비 70,000 1,163,376 △1,093,376

○공설운동장 노후시설 정비
30,000

○공설운동장 잔디관리 20,000

○합천군탁구장 노후시설 정비
10,000

○생활체육테니스장 노후시설 정비
10,000

합천공설운동장 개보수사업(관람석) 1,900,000 1,900,000 0

기 950,000

군 950,000

401 시설비및부대비 1,900,000 1,900,000 0

기 950,000

군 950,000

01 시설비 1,893,160 1,864,090 29,070

○공설운동장 개보수사업(관람석)
1,893,160

기 950,000

군 943,160

03 시설부대비 6,840 6,840 0

○공설운동장 개보수사업(관람석)
6,840

체육시설확충 11,323,400 6,231,400 5,092,000

도 1,400,000

군 9,923,400

생활체육시설 확충 332,400 3,402,400 △3,070,000

201 일반운영비 2,400 2,400 0

02 공공운영비 2,400 2,400 0

400,000원*12월

220,000원*12월

220,000원*12월

150,000원*4명*12월

10,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

1,893,160,000원

1,900,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

○생활체육시설 공공요금
2,400

401 시설비및부대비 330,000 3,400,000 △3,070,000

01 시설비 330,000 3,385,870 △3,055,870

○초계대공원 축구장 시설 개보수
330,000

합천 다목적체육관 신축(전환사업) 6,271,000 1,429,000 4,842,000

도 500,000

군 5,771,000

401 시설비및부대비 6,271,000 1,429,000 4,842,000

도 500,000

군 5,771,000

01 시설비 4,748,505 1,423,855 3,324,650

○합천 다목적체육관 신축사업
4,748,505

도 500,000

군 4,248,505

02 감리비 1,500,000 0 1,500,000

○합천 다목적체육관 신축사업
1,500,000

03 시설부대비 22,495 5,145 17,350

○합천 다목적체육관 신축사업
22,495

대양국민체육센터 건립 1,500,000 1,400,000 100,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,400,000 100,000

01 시설비 1,471,650 1,374,240 97,410

○대양국민체육센터 건립
1,471,650

02 감리비 22,950 20,720 2,230

○대양국민체육센터 건립
22,950

03 시설부대비 5,400 5,040 360

○대양국민체육센터 건립
5,400

읍면 체육시설물 정비 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○야외운동기구 정비 100,000

○봉산파크골프장 및 조명정비
40,000

○청덕체육공원 확장 30,000

○의룡정 주차장 정비 50,000

용주 갈마산공원 파크골프장 조성사업(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

도 900,000

군 2,100,000

200,000원*12월

330,000,000원

4,748,505,000원

1,500,000,000원

8,998,000,000원*0.25%

1,471,650,000원

1,500,000,000원*1.53%

1,500,000,000원*0.36%

100,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육지원과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

도 900,000

군 2,100,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○용주 갈마산공원 파크골프장 조성사업
3,000,000

도 900,000

군 2,100,000

행정운영경비(체육지원과) 17,920 21,850 △3,930

기본경비 17,920 21,850 △3,930

기본경비 17,920 21,850 △3,930

201 일반운영비 7,120 8,650 △1,530

01 사무관리비 7,120 8,650 △1,530

○일반수용비 7,120

202 여비 7,200 9,000 △1,800

01 국내여비 7,200 9,000 △1,800

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
7,200

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600

3,000,000,000원

7,120,000원

600,000원*12명

300,000원*12월


